21.

Q. D. B. V.

Dissertationem posteriorem

De

PRINCIPIBUS

EORUMQ;

JURIBUS

In Illustri ad Salam Augusteo

ad d. 7. April. M DC LXXI.

SOLENNITER

P.P.

PRÆSES

M. CHRISTIANUS Weise /

Polit. Eloq. & Poës. Prof. Publ.

& Respondens

NICOLAUS Klausel /

Longo-Salissa Thuringus.

H. L. Q. S.

LEUCOPETRÆ,

Literis HILDEBRANDIANIS,

**ILLUSTRIBUS
CONSULENTIUM
COLLEGIIS,
AUGUSTISSIMI
AUGUSTI,
PATRIS PATRIÆ
GLORIAM ET SALUTEM
STRENUE CUSTODIENTIBUS:
SAPIENTIÆ PROMIS CONDIS,
VIRTUTUM EXEMPLIS,
LITERARUM POLITIORUM
ET CENSORIBUS,
ET ÆSTIMATORIBUS
ET ASSECLIS.**

Patroni Maximi.

DIuturnâ deliberatione opus non fuit, qvorum tandem splendorem dissertatio ni assererem posteriori; cùm prior rem jam egregiè illustraverit præscri ptum SERENISSIMI PRINCIPIS Nomen. Vos enim estis, Heroes Optimi, qvos & pro pria Virtus & rerum agendarum usus & cognita sæpè dexteritas, ita Patriæ nostræ conjunxit NUMINIBUS, ut Illustrem Vestrum Ordinem qvi inspiciat, ipsius PRINCIPIS oculos, aures, manus, corda videre videatur. Proinde injuriam Vestris fecerim meritis, si, vel à SERENISSIMO Vosremovere CAPITE, vel qvenqvam alium Vobis hoc in loco velim præferre, ubi disqviritur de JURIBUS PRINCIPUM, qvorum qvidem arctissima custodia manibus Vestris non malè commissa est. Id e qvidem fateor, satis tenuem esse, præsertim in ejusmodi qvæstionibus, meam judicandi dex teritatem, ut Vos, qvi sæpè legitis pulchriora, vix inventuri sitis dignum Ingeniis vestris spe cimen: At enimverò nontam ipse scribendo judicia proposui mea, qvàm collatis inter se Au-

Autoribus Gravissimis, quid sentirent prudentiores, & inquisivi & exhibui fidelissime: nimicum ita svadebat ratio, ut, qui loqui nescirem accuratè, verba sensumq; acciperem ab aliis. Qvamobrem qvod omni ex parte contemnendum non est, qvod etiam autoritate multorum ita sentientium ab audaciæ aut periculi suspicione absolutum est, Vestris complecti manibus dignamini. Neq; verò causa est ulla, cur de optimo in me affectu desperem; qvippe qvod & promovendo, & benefaciendo & sustinendo ostendistis hactenus, nihil à Vobis posse rogari, cuius ego plenam possessionem præcipiti confidentiâ non debeam præripere. Faxit D E U S, Pater lumen, ut, qvitot illustratis capita, perpetuam lucis salutisq; sentiatis accessionem, ne Vobis ad ornandos Clientes, Clientibus ad Vos de prædicandos unquam deficiat materia, Valete & Florete!

Virtutum Meritorumq; v.
V. V. V.
Patroni Maximi

*admirator & cultor
perpetuus*

M. CHRISTIANUS Weise/
Prof, Publ,

Dab. è Muséo iphi
Non. April. 1671.

C. B. D.

I.

Ictum nuper est de JURIBUS PRINCIPUM, qvatenus illi in suis territoriis minutas quasi & peculiares fo- vent Resp. Nunc ordo postulat, ut eos de- nuo aspiciamus, qvatenus universum istud IMPERII GERMANICI CORPUS con- stituunt. Sed qvemadmodum in Juribus territoriorum æqvalis ferè, aut certè non adeò diversa est libertas: ita è contrario, qvæ jam de Juribus in universo Imperio disputari debent, & majorem hinc inde differentiam ostendunt, & majorem innuunt difficultatem.

II. Aliter enim loqvendum de IMPERATORE; aliter de ELECTORIBUS; aliter de cæteris PRINCIPIBUS: nec ignotum est, dissidere in multis ECCLESIASTICOS à SE- CULARIBUS.

III. Sed initium fiat ab IMPERATORE, qvi qvidem hoc loco aspici non debet tanquam Archidux Austriz, cùm ejus ibi potestas fluat à Superioritate territoriali, qvam supra descripsimus; Privilegia etiam planè singularia, qvalia à Cu- spiniano citat Limnæus lib. 5. cap. 2. n. 31. concessionem ipsius Imperatoris redoleant, & à reliquis Statibus sæpè vocata fu- rint in controversiam.

IV. Imperatorem igitur considerabimus, qvatenus Impe- rium Romanum agglutinatum ab aliquot retrò seculis est RE- GNO GERMANIÆ. Sanè ignotum non est Carolum M. jam fuisse Regem Germaniz, cum in vigilia Nativitatis anno 800.

A

decla-

declararetur Imperator sive Augustus; neque negari potest, Caroli successores, licet coronam Germanicam fuerint insigniti, Imperatorum sibi non arrogasse titulum, nisi coronam suscepissent Romanam vid. Conring. de Imperat. Rom. Germ. thes. 46. Imò etiam satis clarus est titulus Imperatoris Erwählter Römischer Kaiser / zu allen Zeiten Mehrer des Reichs / in Germaniet / &c. König / ex quo colligi facile potest, formaliter à se distingvi Imperatorem & Regem Germaniæ; ut adeò non ineptè statuæ Monzambani cap. i. §. 12. Imperatoris titulo hodie quidem nihil inferri aliud, quam Advocatiam sedis Romanæ; quam ego libenter cum Philippo Magnanimo Hassiæ Landgravi dicere malim, inferri Superioritatem ordinis inter Christianos Principes, & Advocatiam illam adjectam esse conditio nis loco. Nimirum id usitatissimum est, ut in decidendis præcedentiarum controversiis ad Religionem respiciatur maxime.

V. Interim ut formales istos & abstractivos conceptus paulisper liceat seponere, nulla jam istius differentia habetur ratio. Sed idem ille qui fit Rex Germaniæ, eodem ipso fit Imperator: neque etiam diversa, quemadmodum olim, ab eo postulatur coronatio, ut, qui electus fuit ab Electoribus, & coronatus in Germaniâ, tam plenam exerceat potestatem, quam forte Carolus V. qui duas illas coronas in Italia ultimò suscepit. Plura qui nosse desiderat, ad nomen titulumque Imperatoris spectantia, accuratâ brevitate differentem inveniet Boëclerum Notit. Imp. lib. 4. cap. 1.